
   
 

 

 

Rep. n.  60, Prot n. 1001 del 11/03/2024        

Tit. III Class. 13                     

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge n. 168 del 9/5/1989; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 

relativo al conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO   il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale è stato stabilito l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 583 del 08/04/2011; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 2330 del 20/04/2011 che autorizza gli Atenei a bandire gli assegni 

di ricerca ai sensi delle nuove disposizioni di legge; 

VISTO   il D.R. n. 2521/2012 del 9/11/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca” e, s.m.i.; 

VISTO che il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia 

nella seduta del 11/10/2023 ha deliberato l’istituzione di n. 1 assegno di ricerca, come da 

richiesta del Dott. Federico Caporale, prot. n. 3993del 02/10/2023; 

VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 653/2023, Prot. n. 5185, del 

 04/12/2023, con cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento, di n. 1 assegno di ricerca relativi al programma di ricerca dal titolo 

“Precedenti giurisprudenziali e prevedibilità del contenzioso amministrativo” presso il 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia – Responsabile 

Scientifico: Prof. Federico Caporale, a valere sul progetto di ricerca: - Progetto PRIN 2022 

Thiresia - hierarchical clustering and abstracts making of case law decisions,  CUP 

E53D2300688 001, CUP MASTER B53D2301082 006, per € 23.890,08, fondi messi a 

disposizione dal Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia, 

Università degli Studi dell’Aquila. 

VISTE  le domande prodotte dai candidati ed acquisite agli atti; 

VISTO il dispositivo di ammissione candidati alla selezione, Rep. n. 15, Prot n. 2013 del 

16/01/2024;       

VISTO il dispositivo del Direttore del Dipartimento di nomina commissione, Rep. n. 16, Prot n. 

2014 del 16/01/2024; 

VISTI   gli atti della Commissione esaminatrice del concorso; 

VERIFICATA  la regolarità formale della procedura; 

 

      DISPONE 

ART. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12 

mesi, nell'ambito del progetto dal titolo:  “Precedenti giurisprudenziali e prevedibilità del contenzioso 

amministrativo” presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia – 

Responsabile Scientifico: Prof. Federico Caporale. 



   
 

 

 

ART. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO       VOTAZIONE 

Dott.ssa Francesca Pileggi                  91,5/100  

  

 

Art. 3 

 
Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi dell’Aquila all’indirizzo 

https://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina del sito all’indirizzo 

https://www.univaq.it/section.php?id=766.          

    

L’Aquila, 12/03/2024                                               

          f.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(prof. Walter D’Ambrogio) 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  

Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso il Dipartimento. 

 


